HOY CONSUMES SIN PANELES

70

TU PRODUCCION CON

Nombre: SEVILLA TORRES MAURO

Potencia: 45.15 kW
Tarifa: GDMTO
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Teléfono:
Fecha: 31de Octubre de 2025

NuUmero de Servicio: 426190101182

6,047 kWh prom.

PANELES 6,862 kwh

y pagasaCFE $19,777

y pagas a CFE $2,188

TE AHORRARAS 88.94 7 AL MES

$17,589

€n pesos

Retorno de
Inversion

3.2 ANOS

POTENCIA
Modulos

645 W

Cantidad
de Méddulos

70

AREA Tasa Interna
de Retorno
196 m 31.3%




K
MI SOLAR
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 31 de Octubre de 2025 15 de Noviembre de 2025

Folio No # 20250021

SEVILLA TORRES MAURO

Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

70 Longi Solar PV 645W Hi-MO X10

3 Growatt Inverter 20 kW

1 MATERIAL ELECTRICO

3 ESTRUCTURA'YY MONTAJE DE ALUMINIO

1 INSTALACION DE PANELES SOLARES E INVERSOR
1 TRAMITES CFE EMPRESARIAL

|
Subtotal $580,750.00

IVA $92,920.00

TOTAL (MXN) $673,670.00

@ 3141001397 8 misolarmzo@gmail.com @ https://www.facebook.com/profile.php?id=61581233841455



L RETORNO DE INVERSION

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

$237,320.00 $26,255.00 $0.00 $ 211,065.00 $ 211,065.00 $-462,605.00
2 $242,066.40 $26,780.10 $ 0.00 $215,286.30 $ 215,286.30 $-247,318.70
3 $ 246,907.73 $ 27,315.70 $0.00 $219,592.03 $ 219,592.03 $-27,726.67
4 $ 251,845.88 $27,862.02 $ 0.00 $223,983.87 $223,983.87 $196,257.19
5 $256,882.80  $28,419.26 $0.00 $228,463.54 $228,463.54 $ 424,720.74
6 $262,020.46 $28,987.64 $0.00 $ 233,032.81 $233,032.81 $ 657,753.55
7 $267,260.87  $29,567.39 $0.00 $237,693.47 $ 237,693.47 $ 895,447.02
8 $272,606.08  $30,158.74 $ 0.00 $242,447.34 $242,447.34 $1,137,894.36
9 $278,058.20 $30,761.92 $0.00 $247,296.29 $247,296.29 $1,385,190.65
10 $283,619.37 $ 31,377.16 $ 0.00 $252,242.21 $252,242.21 $1,637,432.86
1 $289,291.76 $32,004.70 $0.00 $257,287.06 $257,287.06 $1,894,719.92
12 $295,077.59 $32,644.79 $0.00 $262,432.80 $262,432.80 $ 2,157,152.72
13 $300,979.14 $33,297.69 $0.00 $267,681.45 $267,681.45 $2,424,834.17
14 $306,998.73  $33,963.64 $ 0.00 $273,035.08 $273,035.08 $2,697,869.26
15 $ 313,138.70 $ 34,642.91 $0.00 $ 278,495.79 $ 278,495.79 $2,976,365.04
16 $ 319,401.47 $ 35,335.77 $0.00 $ 284,065.70 $ 284,065.70 $ 3,260,430.74
17 $325,789.50  $36,042.49 $0.00 $289,747.01 $ 289,747.01 $ 3,550,177.76
18 $332,305.29  $36,763.34 $0.00 $295,541.96 $295,541.96 $ 3,845,719.71
19 $338,951.40  $37,498.61 $0.00 $ 301,452.79 $301,452.79 $ 4,147,172.51
20 $345730.43  $38,248.58 $0.00 $307,481.85 $307,481.85 $ 4,454,654.36
21 $352,645.04  $39,013.55 $0.00 $313,631.49 $313,631.49 $ 4,768,285.84
22 $359,697.94  $39,793.82 $0.00 $ 319,904.12 $ 319,904.12 $ 5,088,189.96
23 $366,891.90  $40,589.70 $0.00 $326,302.20 $326,302.20 $5,414,492.16
24 $374,229.73  $41,401.49 $0.00 $332,828.24 $332,828.24 $ 5,747,320.40
25 $381,714.33 $ 42,229.52 $0.00 $339,484.81 $339,484.81 $6,086,805.21

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $673,670.00 [ Ahorro acumulado anual $
7,000,000
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@ Diaz Ordaz #18, Barrio nuevo Salagua, Manzanillo, Col.
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Generacion de energia
=1 Consumo actual kwh |Elll Generacion de energia kWh
11,186 kiWh
10,863 kWh
10,000 —
8,252 K 8,532 kiWh
13,146 Kih 7,384 kivh
a0 7,155 kWh B —
6,115 kWh 6,227 kWh 6,119 KWh
.
6,000 5,484 kWh 5,601 kWh
4,000
2,000
0
Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abnl
Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril

Generacion de energia 8,262.0 6,114.9 6,227.1 5,856.3 5,628.6 6,118.8 7,154.8 7,118.5 6,890.6 7,682.4 7,984.2 8,531.8

Consumo actual 10,863.0 5,484.0 11,186.0 5,309.0 257.0 8,146.0 5,601.0 4,390.0 4,906.0 4,162.0 3,034.0 9,224.0

@ Diaz Ordaz #18, Barrio nuevo Salagua, Manzanillo, Col.



